МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

20.01.2021            № 19

г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства сельского хозяйства

Новосибирской области от 06.08.2020 № 212

ПР ИКА З Ы В А Ю:

Внести в приказ от 06.08.2020 № 212 «Об утверждении Порядка принятия

лицами, замещающими должности государственной гражданской службы

Новосибирской области в министерстве сельского хозяйства Новосибирской

области, почетных и специальных званий (кроме научных), наград и иных знаков

отличия иностранных государств, международных организаций, политических

партий, иных общественных объединений и других организаций» следующие

изменения:

 . Наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка принятия государственными гражданскими

служащими министерства сельского хозяйства Новосибирской области наград,

почетных и специальных званий (за исключением научных) иностранных

государств, международных организаций, а также политических партий, других

общественных объединений и религиозных объединений».

2. В преамбуле:

1) слова «Во исполнение» заменить словами «В соответствии с пунктом 1

1 части 1 статьи 17 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О

государственной гражданской службе Российской Федерации,»;

2) слово «пункта» заменить словом «пунктом»;

3) слова «предусматривающих возможность принятия государственными

гражданскими служащими министерства сельского хозяйства Новосибирской

области почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия

иностранных государств, международных организаций, политических партий,

иных общественных объединений и других организаций» исключить.

3. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия государственными

гражданскими служащими министерства сельского хозяйства Новосибирской

области наград, почетных и специальных званий (за исключением научных)

иностранных государств, международных организаций, а также политических

партий, других общественных объединений и религиозных объединений.».

4. В Порядке принятия лицами, замещающими должности

государственной гражданской службы Новосибирской области в министерстве

сельского хозяйства Новосибирской области, почетных и специальных званий

(кроме научных), наград и иных знаков отличия иностранных государств,

международных организаций, политических партий, иных общественных

объединений и других организаций:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Порядок принятия государственными гражданскими служащими

министерства сельского хозяйства Новосибирской области наград, почетных и

специальных званий (за исключением научных) иностранных государств,

международных организаций, а также политических партий, других

общественных объединений и религиозных объединений»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящим Порядком устанавливается порядок принятия наград,

почетных и специальных званий (за исключением научных) иностранных

государств, международных организаций, а также политических партий, других

общественных объединений и религиозных объединений (далее — звания,

награды) государственными гражданскими служащими министерства сельского

хозяйства Новосибирской области (далее — гражданские служащие), в

должностные обязанности которых входит взаимодействие с указанными

организациями и объединениями.

Настоящий Порядок не распространяется на гражданских служащих,

назначение и освобождение которых от должности осуществляется Губернатором

Новосибирской области»;

З) в пункте 2 после слова «министра» дополнить словами «сельского

хозяйства Новосибирской области (далее — министр)»; 4) в пункте З:

а) слова «иным общественным объединением или другой организацией»

заменить словами «другим общественным объединением и религиозным

объединением»;

б) слова «почетное или специальное звание, награду или иной знак отличия

иностранного государства, международной организации, политической партии,

иного общественного объединения или другой организации» заменить словами

«награду, почетное и специальное звание (за исключением научного)

иностранного государства, международной организации, а также политической

партии, другого общественного объединения и религиозного объединения»;

5) в пункте 4 слова «почетного или специального звания, награды или

иного знака отличия иностранного государства, международной организации,

политической партии, иного общественного объединения или другой

организации» заменить словами «награды, почетного и специального звания (за

исключением научного) иностранного государства, международной организации,

а также политической партии, другого общественного объединения и

религиозного объединения»;

6) в пункте 8 слова «почетных и специальных званий, наград и иных

знаков отличия иностранного государства, международной организации,

политической партии, иного общественного объединения или другой

организации» заменить словами «наград, почетных и специальных званий (за

исключением научного) иностранного государства, международной организации,

а также политической партии, другого общественного объединения и

религиозного объединения»;

7) в пункте 10 слова «иное общественное объединение или другую

организацию» заменить словами «другое общественное объединение и

религиозное объединение»;

8) приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению № 1 к

настоящему приказу;

9) приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению № 2 к

настоящему приказу;

10) приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению № 3 к

настоящему приказу.

Министр           Е.М. Лещенко

Л.Ф. Буркатская

238 65 69

ПРИЛОЖЕНИЕ №

к приказу министерства сельского

хозяйства Новосибирской

области от 20.01.2021 № 19

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к

 Порядку принятия

государственными гражданскими

служащими министерства

сельского хозяйства Новосибирской

области наград, почетных и

специальных званий (за

исключением научных)

иностранных государств,

международных организаций, а

также политических партий,

 других общественных

 объединений и религиозных

объединений

Министру сельского хозяйства

Новосибирской области

(инициалы, фамилия)

От

______________________________

_____________________________

(Фамилия, имя, отчество (при наличии)

государственного гражданского

служащего, замещаемая должность)

Ходатайство о разрешении принять награду, почетное и

специальное звание

(за исключением научного) иностранного государства,

международной организации, а также политической партии,

другого общественного объединения и религиозного объединения

Прошу разрешить мне принять

(наименование награды, почетного или специального звания)

(за какие заслуги награжден(а) и кем, за какие заслуги присвоено и кем)

(дата и место вручения документов к награде, почетному или специальному званию)

Награда и документы к ней, документы к почетному или специальному званию,

(нужное подчеркнуть)
(наименование награды, почетного или специального звания)

(наименование документов к награде, к почетному или специальному званию)

сданы по акту приема-передачи № __________ от «____» ____________ 20___ г. в

юридический отдел управления правового, организационного и кадрового

обеспечения министерства сельского хозяйства Новосибирской области

20__ г.
 (подпись) (расшифровка подписи) »

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу министерства сельского

хозяйства Новосибирской

области от 20.01.2021 № 19

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

Порядку принятия государственными

гражданскими служащими

министерства сельского хозяйства

Новосибирской области наград,

почетных и специальных званий (за

исключением научных) иностранных

государств, международных

организаций, а также политических

партий, других общественных

объединений и религиозных

объединений

Министру сельского хозяйства

Новосибирской области

(инициалы, фамилия) от

(Фамилия, имя, отчество (при наличии)

государственного гражданского служащего,

замещаемая должность)

Уведомление об отказе в получении награды, почетного

и специального звания (за исключением научного) иностранного

государства, международной организации, а также политической

партии, другого общественного объединения и религиозного

объединения

Уведомляю о принятом мною решении отказаться от получения

(наименование награды, почетного или специального звания)

(за какие заслуги награжден(а) и кем, за какие заслуги присвоено и кем)

20
 (подпись) (расшифровка подписи)

ПРИЛОЖЕНИЕ № З

к приказу министерства сельского

хозяйства Новосибирской области

от 20.01.2021 № 19

«ПРИЛОЖЕНИЕ № З

к Порядку принятия

государственными гражданскими

служащими министерства сельского

хозяйства Новосибирской области

наград, почетных и специальных

званий (за исключением научных)

иностранных государств,

международных организаций, а

также политических партий, других

общественных объединений и

религиозных объединений

Журнал

учета ходатайств о разрешении принятия и уведомлений об отказе в получении

наград, почетных и специальных званий (за исключением научных) иностранных

государств, международных организаций, а также политических партий, других

общественных объединений и религиозных объединений

п/п Дата

регистра

ции

Фамилия, имя,

отчество (при

наличии),

должность

государственного

гражданского

служащего,

представившего

ходатайство/увед

омление

Вид

заявления

(ходатайство,

уведомление)

Наименование

награды,

почетного И

специального

звания

Дата и место

вручения

награды,

почетного и

специального

звания

Отметка об

удовлетво

рении либо

об отказе в

удовлетво

рении

ходатайств

а

Фамилия,
имя,
отчество

наличии),

подпись

лица,

принявше

го

ходатайст

во/уведом

ление